
 
Název dokumentu 

Katalog povolených pomůcek u zkoušek profilové části 
maturitní zkoušky pro jarní a podzimní termín školního roku 
2023–2024 

Vydal Platnost od: 27. 3. 2024 

Ředitel školy Mgr. Klára Tesařová, s. z.  Označení OST28/2023 
 

 

  

Dokument 

Katalog povolených pomůcek 
u zkoušek profilové části 
maturitní zkoušky pro jarní 
a podzimní termín školního 
roku 2023–2024 

Podpis ředitele v z. Mgr. Klára Tesařová 

Razítko školy  

Určení žáci a pedagogičtí pracovníci školy 

Uložení dokumentu Ředitelna školy (108) 

Související dokumenty 
OST14/2023 – Kritéria hodnocení profilové části 
maturitní zkoušky pro jarní a podzimní termín 
školního roku 2023/2024 

Gymnázium a obchodní 
akademie Mariánské Lázně, 
příspěvková organizace 



 
Název dokumentu 

Katalog povolených pomůcek u zkoušek profilové části 
maturitní zkoušky pro jarní a podzimní termín školního roku 
2023–2024 

Vydal Platnost od: 27. 3. 2024 

Ředitel školy Mgr. Klára Tesařová, s. z.  Označení OST28/2023 

 

1 strana z 3 

Povolené pomůcky u profilových zkoušek předmětu český jazyk a literatura 

 

Písemná část: 

U písemné práce profilové zkoušky z českého jazyka a literatury jsou povoleny následující 

pomůcky: 

 

• psací potřeby (modře či černě píšící propisovací tužka, která píše dostatečně silně 

a nepřerušovaně) 

• Pravidla českého pravopisu  

• Internetová jazyková příručka – k dispozici pouze na školním zařízení umístěném 

v učebně. 

 

Není povoleno používat vlastní mobilní zařízení či notebook. 

 

Ústní část: 

Nejsou povoleny žádné další pomůcky. 

 

Povolené pomůcky u profilových zkoušek z předmětů anglický jazyk a německý jazyk 

 

Písemná část: 

U písemné práce profilové zkoušky z anglického a německého jazyka jsou povoleny následující 

pomůcky: 

• psací potřeby (modře či černě píšící propisovací tužka, která píše dostatečně silně a 

nepřerušovaně) 

• překladový slovník neobsahující část věnovanou slohovým útvarům 

 

Ústní část: 

U přípravy na ústní zkoušku z cizího jazyka má žák povoleny tyto pomůcky: 

• překladový slovník  

• s ohledem na charakter vylosované otázky školní mapu  

Pomůcky povolené u přípravy na ústní zkoušku z cizího jazyka zajišťuje škola. Vlastní pomůcky 

nejsou povoleny. 

 

Povolené pomůcky u profilových zkoušek z předmětu matematika  

 

Písemná část: 

U písemné práce profilové zkoušky z matematiky jsou povoleny následující pomůcky: 

 



 
Název dokumentu 

Katalog povolených pomůcek u zkoušek profilové části 
maturitní zkoušky pro jarní a podzimní termín školního roku 
2023–2024 

Vydal Platnost od: 27. 3. 2024 

Ředitel školy Mgr. Klára Tesařová, s. z.  Označení OST28/2023 

 

2 strana z 3 

• psací potřeby (modře či černě píšící propisovací tužka, která píše dostatečně silně a 

nepřerušovaně) 

• Matematické, fyzikální a chemické tabulky 

• kalkulačka bez grafického displeje 

• rýsovací potřeby 

Ústní část: 

Nejsou povoleny žádné další pomůcky. 

 

Povolené pomůcky u profilových zkoušek „praktická část odborných předmětů“ 
 

Právo 

U praktické zkoušky z předmětu právo jsou povoleny následující pomůcky: 

• program Zákon – k dispozici pouze na školním zařízení umístěném v učebně. 

• Internet – k dispozici pouze na školním zařízení umístěném v učebně.  

 

Zkoušku žák koná na školním zařízení. Není povoleno používat vlastní mobilní zařízení či 

notebook. 

 

Obchodní angličtina 

U praktické zkoušky z předmětu obchodní angličtina jsou povoleny následující pomůcky: 

• překladový slovník neobsahující část věnovanou slohovým útvarům 

 

Zkoušku žák koná na školním zařízení. Není povoleno používat vlastní mobilní zařízení či 

notebook. 

 

Písemná a elektronická komunikace 

U praktické zkoušky z předmětu písemná a elektronická komunikace jsou povoleny následující 

pomůcky: 

• program Zákon – k dispozici pouze na školním zařízení umístěném v učebně. 

• Internet – k dispozici pouze na školním zařízení umístěném v učebně. 

 

Zkoušku žák koná na školním zařízení. Není povoleno používat vlastní mobilní zařízení či 

notebook. 

 

Informační technologie 

U praktické zkoušky z předmětu informační technologie nejsou povoleny žádné pomůcky. 

Zkoušku žák koná na školním zařízení. Není povoleno používat vlastní mobilní zařízení či 

notebook. 

 



 
Název dokumentu 

Katalog povolených pomůcek u zkoušek profilové části 
maturitní zkoušky pro jarní a podzimní termín školního roku 
2023–2024 

Vydal Platnost od: 27. 3. 2024 

Ředitel školy Mgr. Klára Tesařová, s. z.  Označení OST28/2023 

 

3 strana z 3 

Odborná část ekonomických předmětů 

U odborné části ekonomických předmětů profilové zkoušky praktická část odborných 

předmětů jsou povoleny následující pomůcky: 

• psací potřeby (modře či černě píšící propisovací tužka, která píše dostatečně silně a 

nepřerušovaně) 

• kalkulačka 

• účtové rozvrhy bez poznámek 

• část zkoušky probíhající v počítačové učebně žák koná v programu Pohoda na školním 

zařízení. 

 

Není povoleno používat vlastní mobilní zařízení či notebook. 

 

Povolené pomůcky u ostatních profilových zkoušek konaných formou ústní zkoušky 

Zeměpis 

U přípravy na ústní zkoušku ze zeměpisu má žák povoleny tyto pomůcky: 

• Školní atlas světa 

Dějepis 

Nejsou povoleny žádné pomůcky. 

Biologie 

Nejsou povoleny žádné pomůcky mimo modelů, jež se vážou k vylosovanému tématu. 

Chemie 

U přípravy na ústní zkoušku z chemie má žák povoleny tyto pomůcky: 

- kalkulačka 

- Matematické, fyzikální a chemické tabulky 

- Periodická soustava prvků 

Fyzika 

U přípravy na ústní zkoušku z fyziky má žák povoleny tyto pomůcky: 

- kalkulačka 

- Matematické, fyzikální a chemické tabulky 

- Periodická soustava prvků 

Základy společenských věd 

Nejsou povoleny žádné pomůcky. 

Ekonomika 

Nejsou povoleny žádné pomůcky. 


